
1 

 

                   

 

 

                 Республика  Бурятия                    Северо-Байкальский район 

Совет депутатов муниципального образования городского поселения 

 «поселок    Нижнеангарск»  V созыва 

XXI   сессия 

 
 

                                              РЕШЕНИЕ  

 

   26.12.2024 года                                                       № 78/V  
 

«О местном бюджете муниципального образования 

городское поселение «поселок Нижнеангарск» на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» во втором чтение 

 

В соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования городского 

поселения «поселок Нижнеангарск», «Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городского поселения «поселок Нижнеангарск»», 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования городского 

поселения «поселок Нижнеангарск» от 12.05.2020 г. № 73/IV, рассмотрев основные 

характеристики проекта бюджета муниципального образования городского поселения 

«поселок Нижнеангарск» на 2025 год, и на плановый период 2026 и 2027 годов, Совет 

депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» 

пятого созыва решил: 

 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект решения о местном бюджете муниципального образования 

городского поселения «поселок Нижнеангарск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов в первом чтении и утвердить основные характеристики местного бюджета на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов: 

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2025 год, и на плановый 

период 2026 и 2027 годов:  

1) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год:  

- общий объём доходов в сумме 41 516 059 рублей, в том числе безвозмездных 

поступлений в сумме 15 004 259,00 рублей; 

- общий объём расходов в сумме 41 516 059,00 рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 рублей. 

1.1) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2026 год:  

- общий объём доходов в сумме 41 517 340,11 рублей, в том числе безвозмездных 

поступлений в сумме 15 005 540,11 рублей; 

- общий объём расходов в 41 517 340,11 рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 рублей. 

1.2) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2027 год:  

- общий объём доходов в сумме 41 477 393,53 рублей, в том числе безвозмездных 

поступлений в сумме 14 965 593,53 рублей; 

- общий объём расходов в сумме 41 477 393,53 рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 рублей. 



2 

 

Статья 2. Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета 

2.1) Утвердить налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2025 год 

согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

2.2) Утвердить налоговые и неналоговые доходы местного бюджета плановый период 

2026-2027 годы согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 3. Безвозмездные поступления, поступающие в местный бюджет 

3.1) Утвердить объем безвозмездных поступлений на 2025 год согласно приложению 

3 к настоящему Решению; 

3.2) Утвердить объем безвозмездных поступлений на плановый  период 2026-2027 

годы согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

Статья 4. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2025 год 

Утвердить: 

4.1) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2025 год согласно 

приложению 5 к настоящему Решению; 

4.1.1) общий объем публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0,00 

рублей; 

4.2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на плановый период 2026-

2027 годы согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

4.2.1) общий объем публичных нормативных обязательств на 2026-2027 годы в сумме 

0,00 рублей; 

Статья 5. Источники финансирования дефицита местного бюджета 

5.1) Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год 

согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

5.2) Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2026-2027 

годы согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

Статья 6. Муниципальный долг 

6.1) Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования 

на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей; 

6.2) Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования 

на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей; 

6.3) Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования 

на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей 

Статья 7. Муниципальный дорожный фонд 

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 

2025 год в сумме 2 989 580,00 рублей, на 2026 год в сумме 3 174 580,00 рублей, на 2027 год 

в сумме 4 180 350,00 рублей. 

Статья 8. Заключительные положения 

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит официальному 

обнародованию. 

 2.  Провести публичные слушания по проекту решения «О местном бюджете 

муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» на 2025 год 

и на плановый период 2026-2027 годы» в соответствии с действующим Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

городского поселения «поселок Нижнеангарск», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» от 

18.05.2022 года № 155/IV. 

3.  В соответствии с действующим «Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городского поселения «поселок Нижнеангарск»» с учетом 

результатов публичных слушаний внести в Совет депутатов муниципального образования 

городского поселения «поселок Нижнеангарск» проект решения «О местном бюджете 

муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» на 2025 и на 



3 

 

плановый период 2026-2027 годы» для утверждения в первом чтении и принятия в целом. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок 

Нижнеангарск» V созыва по бюджету и экономическим вопросам (председатель Трухин 

К.С.). 

 

Глава муниципального образования 

городского поселения 

«поселок Нижнеангарск» 

_______________ 

                                 С.С. Иванов 

 

 Председатель  Совета депутатов 

муниципального образования 

городского поселения 

«поселок Нижнеангарск» 

_____________              Е.А.Рябчикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
Приложение 1 

к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  
«О бюджете муниципального образования городское поселение  

«поселок Нижнеангарск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от «___» _____2024 года   № ___/V 

 
Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2025 год 

(рублей) 

ГАД Код Наименование Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26 511 800,00 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18 925 554,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18 925 554,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

18 925 554,00 

182 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
2 989 580,00 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 563 600,00 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

7 050,00 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 579 080,00 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-160 150,00 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10 000,00 

182 1 05 03010 01 1000 000 Единый сельскохозяйственный налог 10 000,00 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  3 005 161,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 
856 666,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских  поселений 
1 548 495,00 



5 

 

182 1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах  

городских  поселений 
600 000,00 

963 1 10 00000 00 0000 000 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 581 505,00 

963 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
400 000,00 

963 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в  виде  арендной  либо  иной   

платы  за  передачу  в  возмездное   пользование 

государственного и муниципального имущества  (за 

исключением  имущества  бюджетных  и  автономных 

учреждений, а также имущества государственных  и 

муниципальных  унитарных  предприятий,   в   том 

числе казенных) 

400 000,00 

963 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

400 000,00 

963 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

400 000,00 

963 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества   и 

прав, находящихся    в    государственной    и муници-

пальной собственности (за   исключением 

имущества бюджетных и автономных  учреждений,  а 

также имущества государственных и  муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 181 505,00 

963 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие  поступления   от   использования  имущества, 

находящегося в  собственности городских поселений  

(за   исключением  имущества муниципальных  бюд-

жетных  и   автономных учреждений,    а     также     

имущества муниципальных унитарных  предприятий,  

в том числе казенных) 

1 181 505,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 
Приложение 2 

к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«О бюджете муниципального образования городское поселение  

«поселок Нижнеангарск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от «___» _____2024 года   № ___/V 

 

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2026-2027 годы 

                                                                                                                                                                (рублей) 

ГАД Код Наименование 2026 год 2027 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
26 511 800,00 26 511 800,00 

182 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
18 740 554,00     17 934 784,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18 740 554,00 17 934 784,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

18 740 554,00 17 934 784,00 

182 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 174 580,00 4 180 350,00 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 661 990,00 2 185 240,00 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

7 710,00  10 130,00 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 670 200,00 2 194 250,00 



7 

 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-165 320,00 -209 270,00 

182 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
10 000,00 10 000,00 

182 1 05 03010 01 0000 000 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
10 000,00 10 000,00 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 005 161,00 2 905 161,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

856 666,00 856 666,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских  поселений 

1 548 495,00 1 448 495,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах  городских  поселений 

600 000,00 600 000,00 

963 1 10 00000 00 0000 000 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 581 505,00 1 481 505,00 

963 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

400 000,00 400 000,00 

963 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в  виде  

арендной  либо  иной   платы  за  

передачу  в  возмездное   

пользование государственного и 

муниципального имущества  (за 

исключением  имущества  

бюджетных  и  автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных  и 

муниципальных  унитарных  

предприятий,   в   том числе 

казенных) 

400 000,00 400 000,00 

963 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

400 000,00 400 000,00 



8 

 

963 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

400 000,00 400 000,00 

963 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества   и 

прав, находящихся    в    государ-

ственной    и муниципальной 

собственности (за   исключением 

имущества бюджетных и авто-

номных  учреждений,  а также 

имущества государственных и  

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казен-

ных) 

1 181 505,00 1 081 505,00 

963 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие  поступления   от   ис-

пользования  имущества, нахо-

дящегося в  собственности го-

родских поселений  (за   исклю-

чением  имущества муниципаль-

ных  бюджетных  и   автономных 

учреждений,    а     также     иму-

щества муниципальных унитар-

ных  предприятий,  в том числе 

казенных) 

1 181 505,00 1 081 505,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 3 
к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  
«О бюджете муниципального образования городское поселение  

«поселок Нижнеангарск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от «___» _____2024 года   № ___/V 

 

Объем безвозмездных поступлений на 2025 год 

                                                                                                                                                               (рублей) 

ГРБС Код Наименование Сумма 

963 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 004 259,00 

963 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

15 004 259,00 

963 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
19 187,00 

963 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
724 000,00 

963 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 
 14 261 072,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

                                 Приложение 4 
к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  
«О бюджете муниципального образования городское поселение  

«поселок Нижнеангарск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от «___» _____2024 года   № ___/V 

 

Объем безвозмездных поступлений на 2026 – 2027 годы 

 (рублей) 

 

ГРБС Код Наименование 2026 год 2027 год 

963 2 00 00000 00 

0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
15 005 540,11 14 965 593,53 

963 2 02 00000 00 

0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

15 005 540,11 14 965 593,53 

963 2 02 15001 13 

0000 150 
Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

19 927,00 20 740,00 

963 2 02 35118 13 

0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

795 500,00 825 400,00 

963 2 02 49999 13 

0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

14 190 113,11,0

0 
14 119 453,53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 5 
к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  
«О бюджете муниципального образования городское поселение  

«поселок Нижнеангарск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от «___» _____2024 года   № ___/V 

 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год 

      ( рублей)  

Наименование ГРБС 
Разд

ел 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 
Сумма 

 

 

Администрация сельского 

(городского) поселения 

"Наименование" 
963     41 516 059,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
963 01    

 
15 037 497,61 

 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

963 01 02   1 206 721,00 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления 
963 01 02 9999981000  1 206 721,00 

 

Расходы на обеспечение 

функционирования высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

963 01 02 9999981010  0,00 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
963 01 02 9999981010 121 

 
944 452,00 

 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

963 01 02 9999981010 129 262 269,00 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов МО 

961 01 03   853 505,00 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

961 01 03 9999981000  853 505,00 

 

Расходы на обеспечение 

функционирования представительного 

органа муниципального образования 
961 01 03 9999981030  853 505,00 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
961 01 03 9999981030 121 656 542,00 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

961 01 03 9999981030 129 196 963,00 

 



12 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

963 01 04   3 791 418,61 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления 
963 01 04 9999981000  3 791 418,61 

 

Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления 
963 01 04 9999981020  3 791 418,61 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
963 01 04 9999981020 121 2 915 914,61 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

963 01 04 9999981020 129 775 504,00 

 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

963 01 04 9999981020 122 50 000,00 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
963 01 04 9999981020 851 10 000,00 

 

Прочие расходы 963 01 04 9999981020 852 30 000,00 
 

Прочие расходы 963 01 04 9999981020 853 10 000,00 
 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора (при наличии 

финансового органа) 

963 01 06   32 732,00 

 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных образований из 

бюджетов городских поселении на 

осуществление части полномочии по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

963 01 06 
9999940000 

 
 32 732,00 

 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

формированию и исполнению бюджета 

поселения 

963 01 06 9999943010  75 833,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 9999943010 540 29 644,00 
 

Внутренний контроль 963 01 06 9999943080  3 088,00 
 

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 9999943080 540 3 088,00 
 

Другие общегосударственные 

вопросы 
963 01 13   9 153 121,00 

 

Фонд оплаты труда 963 01 13 9999981590 111 40 799,54  

Начисления на оплату труда 963 01 13 9999981590 119 12 321,46  



13 

 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 
963 01 13 9999982900  244 50 000,00 

 

Исполнение судебных актов 963 01 13 9999982900 831 50 000,00 
 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 
963 01 13 9999984000  8 800 000,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям и 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания и оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

963 01 13 9999984000 611 8 800 000,00 

 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 
963 01 13 9999986010 244 100 000,00 

 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 
963 01 13 9999986030  244 100 000,00 

 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02    724 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
963 02 03   724 000,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
963 02 03 9999951180  724 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 02 03 9999951180 244 724 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
963 03    174 715,00 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

963 03 09   124 715,00 

 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

963 03 09 9999940000  124 715,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 963 03 09 9999943020 540 124 715,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 03 10 9999982900 244 50 000,00 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04    2 989 580,00  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
963 04 09   2 989 580,00 

 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
963 04 09 9999982200  2 989 580,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 04 09 9999982200 244 2 989 580,00 

 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
963 05    9 432 272,39 

 

Жилищное хозяйство 963 05 01   548 487,00  



14 

 

Градостроительство 963 05 01 9999943060  548 487,00  

Иные межбюджетные трансферты 963 05 01 9999943060 540 398 487,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 01 9999982900 244 150 000,00 

 

Благоустройство 963 05 03   8 883 785,39  

Прочие межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий в области 

электро-, тепло и водоснабжения 
963 05 03 9999943070 540 49 886,00 

 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

963 05 03 
9999982260 

 
 2 770 789,39 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 9999982260 244 2 770 789,39 

 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 
963 05 03 9999982900  2 738 065,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 9999982900 244 2 738 065,00 

 

Уличное освещение 963 05 03 9999982910  1 546 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 9999982910 244 750 000,00 

 

Закупка энергетических ресурсов 963 05 03 9999982910 247 796 000,00  

Организация и содержание мест 

захоронения 
963 05 03 9999982930  60 000,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 9999982930 244 60 000,00 

 

Городская среда 963 05 03 999F255550 540 1 693 930,00  

Иные межбюджетные трансферты   963   05  09 9999943005

0 

 540         25 

115,00 

 

Мероприятия поддержку 

государственных программ субъектов 

РФ и муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 

963 05 03 999F255550  0,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 999F255550 244 0,00 

 

Возмещение расходов при 

реализации услуг по вывозу жидких 

бытовых отходов юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям производителям 

услуг 

963 06    12 514 021,00 

 



15 

 

Возмещение расходов при реализации 

услуг по вывозу жидких бытовых 

отходов юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям 

производителям услуг 

963 06 

 

 
 05 

 

 
99999SЛ90  12 514 021,00 

 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

963 06 05 99999SЛ90 811 12 514 021,00 

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08    613 973,00  

Культура 963 08 01   613 973,00 
 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных образований из 

бюджетов городских поселении на 

осуществление части полномочии по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

963 08 01 9999940000  613 973,00 

 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

вопросам в области культуры 
963 08 01 9999942000  613 973,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 963 08 01 9999942010 540 613 973,00 
 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 963 11    30 000,00  

Физическая культура 963 11 01   30 000,00  

Расходы на проведение мероприятий в 

области физической культуры и  спорта 
963 11 01 9999982600  30 000,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 11 01 9999982600 244 30 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 
          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«О бюджете муниципального образования городское поселение  

«поселок Нижнеангарск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от «___» _____2024 года   № ___/V 

 

         Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2026 - 2027 годы 

                 ( рублей)   

Наименование 
ГР

БС 
Разд

ел 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

Ви

д 

рас

ход

а 

 
Сумма 2026 

год 

Сумма  

2027 год  

Администрация сельского 

(городского) поселения 

"Наименование" 
963     41 517 340,11 41 477 393,53 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
963 01    15 037 497,61 15 037 497,61 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

963 01 02   1 206 721,00 1 206 721,00 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления 
963 01 02 9999981000  1 206 721,00 1 206 721,00 

 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 
963 01 02 9999981010 121 944 452,00 944 452,00 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

963 01 02 9999981010 129 262 269,00 262 269,00 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов МО 

961 01 03   853 505,00 853 505,00 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

961 01 03 9999981000  853 505,00 853 505,00 

 

        



17 

 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

представительного органа 

муниципального образования 

961 01 03 9999981030  853 505,00 853 505,00 

 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

961 01 03 9999981030 121 656 542,00 656 542,00 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

961 01 03 9999981030 129 196 963,00 196 963,00 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

963 01 04   3 791 418,61 3 791 418,61 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления 
963 01 04 9999981000  3 791 418,61 3 791 418,61 

 

Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления 
963 01 04 9999981020  3 791 418,61 3 791 418,61 

 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

963 01 04 9999981020 121 2 915 914,61 2 915 914,61 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

963 01 04 9999981020 129 775 504,00 775 504,00 

 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

963 01 04 9999981020 122 50 000,00 50 000,00 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
963 01 04 9999981020 851 10 000,00 10 000,00 

 

Прочие расходы 963 01 04 9999981020 852 30 000,00 30 000,00 
 

Прочие расходы 963 01 04 9999981020 853 10 000,00 10 000,00 
 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора (при 

наличии финансового органа) 

963 01 06   32 732,00 32 732,00 

 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований из бюджетов городских 

поселении на осуществление части 

полномочии по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

963 01 06 
9999940000 

 
 32 732,00 32 732,00 

 



18 

 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по формированию и исполнению 

бюджета поселения 

963 01 06 9999943010  75 833,00 75 833,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 9999943010 540 29 644,00 29 644,00 
 

Внутренний контроль 963 01 06 9999943080  3 088,00 3 088,00 
 

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 9999943080 540 3 088,00 3 088,00 
 

Другие общегосударственные 

вопросы 
963 01 13   9 153 121,00 9 153 121,00 

 

Фонд оплаты труда 963 01 13 9999981590 111 40 799,54 40 799,54  

Начисления на оплату труда 963 01 13 9999981590 119 12 321,46 12 321,46  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
963 01 13 9999984000  8 800 000,00 8 800 000,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 

и финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания и оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

963 01 13 9999984000 611 8 800 000,00 8 800 000,00 

 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 
963 01 13 9999982900 

 24

4 
50 000,00 50 000,00 

 

Исполнение судебных актов 963 01 13 9999982900 831 50 000,00 50 000,00  

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 
963 01 13 9999986010 244 100 000,00 100 000,00 

 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 
963 01 13 9999986030 

 24

4 
100 000,00 100 000,00 

 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02    795 500,00 825 400,00  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
963 02 03   795 500,00 825 400,00  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
963 02 03 9999951180  795 500,00 825 400,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 02 03 9999951180 244 795 500,00 825 400,00 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

963 03    174 715,00 174 715,00 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

963 03 09   124 715,00 124 715,00 

 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

963 03 09 9999940000  124 715,00 124 715,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 963 03 09 9999943020 540 124 715,00 124 715,00  



19 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 03 10 9999982900 244 50 000,00 50 000,00 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04    3 174 580,00 4 180 350,00  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
963 04 09   3 174 580,00 4 180 350,00 

 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 
963 04 09 9999982200  3 174 580,00 4 180 350,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 04 09 9999982200 244 3 174 580,00 4 180 350,00 

 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
963 05    9 177 053,50 8 101 436,92 

 

Жилищное хозяйство 963 05 01   548 487,00 548 487,00  

Градостроительство 963 05 01 9999943060  548 487,00 548 487,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 01 9999982900 244 150 000,00 150 000,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 963 05 01 9999943060 540 398 487,00 398 487,00  

Благоустройство 963 05 03   7 590 633,00 5 479 080,24  

Прочие межбюджетные трансферты 

на осуществление полномочий в 

области электро, тепло и 

водоснабжения 

963 05 03 9999943070 540 49 886,00 49 886,00 

 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 
963 05 03 9999982900  1 608 001,50 1 172 065,32 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 9999982900 244 1 608 001,50 1 172 065,32 

 

Уличное освещение 963 05 03 9999982910  1 453 870,00 900 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 9999982910 244 750 000,00 450 000,00 

 

Закупка энергетических ресурсов 963 05 03 9999982910 247 703 870,00 450 000,00  

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

963 05 03 
9999982260 

 
 2 770 789,39 1 719 702,39 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 9999982260 244 2 770 789,39 1 719 702,39 

 

Организация и содержание мест 

захоронения 
963 05 03 9999982930  60 000,00 60 000,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 9999982930 244 60 000,00 60 000,00 

 

Городская среда 963 05 03 999F255550 244 1 622 971,11 1 552 311,53  

Иные межбюджетные трасферты 963   05 03 9999943050 540      25 115,00      25 115,00  



20 

 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
963 06    12 514 021,00 12 514 021,00 

 

Возмещение расходов при 

реализации услуг по вывозу ЖБО 

юридическими лицами, 

индивидуальными 

предпринимателями-

производителями услуг 

963 06 05 99999S2Л90  12 514 021,00 12 514 021,00 

 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

963 06 05 99999S2Л90 811 12 514 021,00 12 514 021,00 

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08    613 973,00 613 973,00  

Культура 963 08 01   613 973,00 613 973,00 
 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований из бюджетов городских 

поселении на осуществление части 

полномочии по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

963 08 01 9999940000  613 973,00 613 973,00 

 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по вопросам в области культуры 
963 08 01 9999942000  613 973,00 613 973,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 963 08 01 9999942010 540 613 973,00 613 973,00  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
963 11    30 000,00 30 000,00 

 

Физическая культура 963 11 01   30 000,00 30 000,00  

Расходы на проведение 

мероприятий в области физической 

культуры и  спорта 
963 11 01 9999982600  30 000,00 30 000,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 
 

963 11 01 9999982600 244 30 000,00 30 000,00 

 

Итого расходов      40 479 406,61 39 403 523,85 
 

Условно утверждаемые расходы 963 99 99 9999900000 999 1 037 933,50 2 073 869,68 
 

ВСЕГО РАСХОДОВ      41 517 340,11 41 477 393,53 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение 7 

 к Решению Совета депутатов 
          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«О бюджете муниципального образования городское поселение  

«поселок Нижнеангарск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от «___» _____2024 года   № ___/V 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год 

(рублей) 

Код Наименование сумма 

963 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета  

963 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 41 516 059,00 

963 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 41 516 059,00 

963 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
- 41 516 059,00 

963 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 

 41 516 059,00 

963 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
 41 516 059,00 

963 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
  41 516 059,00 

 
Итого 0,00 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 
          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«О бюджете муниципального образования городское поселение  

«поселок Нижнеангарск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от «___» _____2024 года   № ___/V 

 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2026 - 2027 годы 

 (рублей) 

Код Наименование 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

963 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
  

963 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -41517340,11 -41477393,53 

963 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-41517340,11 -41477393,53 

963 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
-41517340,11 -41477393,53 

963 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 41517340,11 41477393,53 

963 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
41517340,11 41477393,53 

963 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
41517340,11 41477393,53 

 Итого 0,00 0,00 

 

 


